¡.it(,lí'4r

I

a t I I i I a t I t

b
PREFEITURA MUNICIPÂL PE

KK'AI:TåNffÅ
-

Construinclo n0v0s cðminhos * v
ATA INTERNA DA ANÁLISE E JULGAMENTO DA PROPOSTA DE PREçOS DA TOMADA DE

PREçOS 2023.09.005 TP

objeto da Licitação: coNTRATAçÃo DE EMPRESA PARA REFORMA DO POLO GASTRONOMTCO NO

MUNICíP|O DE ITAITING AICE., conforme projeto básico e dema¡s anexos do edital.

Aos 22 (vinte e dois) dias do mês de Dezembro do ano de dois mil e vinte e três, às 09h:00min (nove

horas), reuniu-se a Comissão de Licitação - CPL da Prefeitura de ltaitinga, Estado do Ceará, na sala de

reuniãodamesma, localizadanaRuaManoel deSousa,2tSLoja2-Centro- ltaitinga,Ceará,composta
pelos seguintes membros: Francisco Arnaldo Brasileiro - Presidente, Hiderval da Silva Sousa e Paulo

Rogério Guerreiro Gomes Junior, para analisar as propostas de preços referentes a TOMADA DE PREçOS

2023.09.005 TP. O residente ueaem icipante, nesta ea inte:

Em seguida, o presidente declarou que já se encontra de posse dos pareceres emitidos pela Engenharia,

relativo à análise técnica das propostas de preços. Após, iniciou a análise da devida proposta, ressaltando

os pontos abordados no respectivo parecer, conforme segue: As empresas: P(3) CONSTRUÇöES VENIX

LTDA, apresentou um valor global de RS1.479.557,82 (Hum milhão quatrocentos e setenta e nove mil,
quinhentos e cinquenta e sete reais oitenta e dois centavos); P(4) NASCENTTE CONSTRUçöES LTDA EPP,

apresentou um valor global de RS1,486.301,41 (Hum milhão quatrocentos e oitenta e seis mil, trezentos e

um reais quarenta e um centavos)., constatou-se que as planilhas de preços apresentadas estão em

conformidade com o edital, portanto sendo consideradas CLASSIFICADAS. Em seguida, os preços foram
lidos para a confecçäo do mapa comparativo de preços e conforme apurado, foi DECLARADA VENCEDORA

desta licitação a licitante P(3) CONSTRUçÕES VENIX LTDA, apresentou um valor global de

R$1.479.557,82 (Hum milhão quatrocentos e setenta e nove mil, quinhentos e cinquenta e sete reais

oitenta e dois centavos). Assim, após a publicação, fica aberto o prazo recursal para apresentação das

possíveis razões e contrarrazões, conforme art. 109 da Lei 8.666/93, estando os autos à disposição dos

interessados para vistas. Nada mais havendo a tratar deu-se por encerrada a presente sessão, do que

para constar foi lavrada a presente Ata, que lida e achada conforme, vai assinada pelos membros da

Comissão Central de Licita e Pregões. ltait Ceará em22 de Dezembro de às 11h56min.

* 0 ,

# Av. Cel. Virçílio Távora,171ü, ltaitingn " te
{," {8S} 3377-1361

;x prefeiturnrerítaitin ga.ce.gov.bt

ii, www.itð¡¡tingn,ce.üov,l¡r

CNPJE M PRESA(S) PARTICIPANTE(S}
38.267.987 /000t-70P(3) CONSTRUÇÕES VENIX LTDA

L5.732.706/000t-5rNASCENTTE CONSTRUP LTDA EPP

øPresidente: Francisco Arnaldo Brasileiro

Membro Hiderval da Silva Sousa
{./

Membro: Paulo Rogério Guerreiro Gomes Junior

ÿtti.44411-¡ -.r!j
tr4q{nü': a:\ 1}*i5;,:ißi1Ìt1tt.- ì | . ,didih'j !

ç I I I

'. rri\1i'i:",

rlt h

t
5]

ËRËFÉ¡TUAA MUNICIPAL DË

ëK*ÅåKåroffiÅ** CÕn$truincl{r novÕs caminhos
-

MAPA DE PREçOS

REF: TOMADA DE PREçOS Ne 2023.09.005 TP

oBJETO: CONTRATAçÃO Oe EMPRESA PARA REFORMA DO POLO GASTRONOMTCO NO MUNrCíprO Or
ITAITING CE,, conforme Pro Básico e demais anexos do Edital.

Itaitinga, Estado do Ceará, em22 de Dezembro de 2023.

1 t Serv.

objeto da Licítação: coNTRATAçÃo DE EMPRESA PARA REFORMA DO POLO

GASTRONOMICO NO MUNICíPIO DE ITAITINGA/CE., conforme Projeto Básico e
demais Anexos do Edital,

EMPRESA(S) CLASSIFICADA(SI :

EMPRESAS: P(3) coNSTRUçÕEs vENIX LTDA, apresentou um valor global de R51.479.557,82

(Hum milhão quatrocentos e setenta e nove mil, quinhentos e cinquenta e sete reais oitenta e

dois centavos); P(a) NASCENTTE CoNSTRUçÕES LTDA EPP, apresentou um valor global de

RS1,486.301,41 (Hum milhão quatrocentos e oitenta e seis mil, trezentos e um reais quarenta

e um centavos);

valor Total vencedor: Rs1.479.557,82 (HUM MILHÄO QUATROCENTOS E SETENTA E NOVE MlL,

QUTNHENTOS E CTNQUENTA E SETE REATS O|TENTA E DOIS CENTAVOS).

Condições de Pagamento: Conforme Edital.

Empresa Vencedora: coNsrRUçöEs vENtx trDA - cNpJ: 38.261.98710001-70

Funcão Nome Assinatura

Presidente:
Francisco Arnaldo Brasileiro

í,rurer/,,JiL &,-/,,,
Membro: Hiderval da Silva Sousa

Membro: Paulo Rogério Guerreiro Gomes Junior
o

*Ý&#oå9$åstçotýøl I a t q I I I

{no Av. Câ|. VirEíliu TSvçr¡r, 1710, lTailinga - Ç*

'* {88) 337?"1361

r: ;,, f¡refeitu ra,,glitáiti rt Sl â, rê.Sçv. br

l3 ww\ô/,if it¡tinga,co,gov.hr

a